[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº. 60/2016
Requer informações sobre lixeiras que instaladas na área Central da Cidade. Conforme fotos.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que, consta publicação do Senhor Prefeito, no Jornal da Economia, de 04 de março, de2016. Página A3, matéria sobre a instalação de lixeiras;
Considerando que, existe uma preocupação da população com a proliferação de insetos transmissíveis de doenças epidêmicas, em conseqüência da falta de limpeza e acúmulo de águas paradas em diversos locais;

Considerando que, existe uma preocupação por parte deste Legislativo, com relação aos gastos e às contratações realizadas por essa Administração, e que se aproxima o final do Mandato do Senhor Prefeito;
Posto isto, ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Foi realizado um Processo Licitatório, para a aquisição e instalação das lixeiras?

2. Se positivo. Enviar cópia do Processo Licitatório, com contrato da Empresa vencedora.

3. Se negativo. Justificar.
4. Houve processo de planejamento para a aquisição das lixeiras?

5. Se positivo. Enviar cópia do processo.

6. Se negativo. Justificar.

7. Qual o valor gasto com a aquisição das lixeiras?

8. Enviar Nota Fiscal.
9. Justificar, por qual motivo, o recurso financeiro não foi aplicado em outras prioridades.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 04 de março de 2016.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 04/03/2016 - 11:32:07 01266/2016